
                               Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

                                             Krajské sdružení Jihomoravského kraje 
                                                            Kšírova 45, 619 00 Brno 
                           ----------------------------------------------------------------------- 
                                                                                                                                         zápis č. 2/2012 
 

      Zápis z jednání VV KSH Jmk  ze dne 28. 2. 2012 
 

Přítomni: Josef Gargula, Zdeňka Jandová, Ivan Musil, Václav Kondler, Jitka Fabiánová, ing. Tomáš Letocha, Petr 
Pejřil, František Nečas, Ing. Jaroslav Schulz CSc, M. Adámek, Ludvík Procházka  
 
Omluveni: Miroslav Kuchař,  
 
Za KKRR: Jaroslav Bejlek 
 
Aktiv ZH: Ladislav Švejda 
 
Hosté:  JUDR. Antonín Osvald - KÚ Jmk . plk. Ing. Jiří. Pelikán  
 
Program: 
1) Zahájení, schválení programu jednání 
2) Kontrola úkolů z minulého jednání 
3) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
4) Návrhy na morální ocenění 
5) Zpráva o hospodaření a rozpočet na rok 2012 
6) Organizační 
 
1) Zahájení a schválení programu jednání 
Jednání VV KSH Jmk zahájil a řídil starosta KSH Josef Gargula. Seznámil přítomné s programem, který byl 
jednohlasně schválen.  
 
2) Kontrola úkolů z minulého jednání 
Úkoly jsou průběžně plněny. 
 
3) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS  
Informace ze SH ČMS podal bratr Procházka – viz zápis z jednání VV SH ČMS Praha ze dne 19. 1. 2012 
(www.dh.cz). 
 
4) Návrhy na morální ocenění 
VV KSH Jmk projednal a doporučil ocenit tyto členy SH ČMS. 

 

OSH SDH Ocenění Jméno 
Blansko Suchý ČU SH ČMS František Koudelka, 

  Medaile sv. Floriána Alois Ševčík, 

    

 Těchov Řád sv. Floriána Petr Kříž, 

  medaile Za zásluhy o výchovu Petr Bezděk, 

  ČU KSH Josef Niklas, 

  Medaile sv. Floriána Jitka Křížová, 

http://www.dh.cz/


   Alois Musil, 

   Ing. Miloš Šebela, 

    

 Jasinov Medaile sv. Floriána Jan Bednář, 

    

Blansko Olešnice titul Zasloužilý hasič Stanislav Bláha, 

 Újezd u Boskovic ČU KSH Jan Újezdský, 

   Karel Šterc, 

    

 Olomučany ČU KSH Antonín Hloušek, 

   Štefan Ondráš,  

   Miroslav Radiměřský, 

  Medaile sv. Floriána Miroslav Dvořáček, 

   Ladislav Grund, 

   Jaroslav Suchánek, 

 Olešná ČU KSH Josef Ševčík, 

   Milan Křivánek 

    

 Vanovice ČU KSH Josef Pavlík,  

   Ing. Vladimír Hruška, 

    

Brno - venkov Prštice Řád sv. Floriána Naděžda Švejdová, 

  Zasloužilý řád českého hasičstva Ladislav Švejda, 

    

 Sokolnice ČU KSH Pavel Zibar,  

   Tomáš Hradílek, 

   Jaroslav Beneš, 

   Marie Sedláčková 

    

 Spillern(Rakousko) Medaile za mezinárodní spolupráci II. Adolf Huber 

    

Břeclav Bulhary Titul Zasloužilý hasič František Puc, 

    

 Stará Břeclav Titul Zasloužilý hasič Vojtěch Škrobáček 

    

Hodonín Mutěnice medaile Za zásluhy o výchovu Jiřina Chmelařová, 

  medaile Za mimořádné zásluhy Václav Ištvánek, 

   Miroslav Válek, 

   Alois Kramář, 

   Zdeněk Šupa, 

   Vladimír Bortlík, 

  Medaile sv. Floriána Lubomír Miklík, 

   Vratislav Miklík 

    

 Žarošice ČU KSH František Hořava, 

    

 Věteřov ČU KSH Jan Jurůtka 

    

Vyškov Hodějice Titul Zasloužilý hasič Jaromír Hrabovský, 

  ČU KSH Mgr. Lukáš Moravčík, 



 Hostěrádky - Rešov titul Zasloužilý hasič Antonín Dolák, 

    
5) Zpráva o hospodaření a rozpočet na rok 2012 
– zprávu přednesla J. Fabiánová a to k 31. 12. 2012 (zatím informativně, celá zpráva bude k dispozici po 31. 12. 
2012). S rozpočtem na rok 2012 bude VV KSH Jmk seznámen na příštím zasedání. 
 
6) Organizační 
br. L. Švejda informoval VV o činnosti Aktivu ZH v Jmk. Rekreace ZH v Jánských Koupelích na rok 2012 cena cca 
1 750,- Kč na osobu, termín 14. 5. - 19. 5. 2012. Je potřeba udělat pořádek v evidenci nositelů Řádu sv. Floriána 
br. Bejlek Jaroslav 
jednání UKRR - provedena kontrola Bílé Poličany, Jánské Koupele, Praha, Hasičská vzájemná pojišťovna. 
Výsledky kontroly byly uspokojivé. Nově vzniklé sbory by měly, pokud tak neučinily zaslat Registrační listy, 
požádat o přidělení IČ atd.    
KRM 
na svém zasedání, dohodla o pořadatelích letošních krajských kol dorostu a mládeže 
- 9. 6. 2012 Plamen Znojmo, Výrovice 
-10. 6. 2012 Dorost Břeclav, Hustopeče 
Do Ústřední rady rozhodčích byla navržena Jitka Flodrová z SDH Moutnice. Rada mládeže navrhla, aby se data 
krajských kol dohodla už do konce června letošního roku. Jsou připravována nová pravidla pro mládež. Plamen 
bude mít od nové sezóny povoleny tretry.     
- Starosta informoval VV o návštěvě u pana hejtmana JUDr. Haška 14. 2. 2012. Hejtman přislíbil záštitu nad 
konáním krajského kola dospělých 4. 8. 2012 v Brně. KÚ Jmk byl požádán o dotaci na krajskou soutěž dospělých 
a na činnost krajského sdružení pro rok 2012. Obě dotace byly schváleny radou Jmk. Zástupci VV KSH dále 
požádali pana hejtmana o podepsání Memoranda o vzájemné spolupráci mezi KSH a KÚ Jmk. Memorandum 
bude projednáno za zasedání zastupitelstva Jmk. 
Dále starosta informoval o předložení Smlouvy o spolupráci mezi KSH a KV DPO Trnava, která bude podepsána 
ve Skalici 29. 2. 2012.  
plk. Ing. Pelikán Jiří 
a) v roce 2011 obdržel HZS žádost o zrušení 16 JSDH obcí 
b) v prvním stupni PPP vyjíždí ze strany JSDH mnoho techniky, je potřeba zvažovat na jakou událost je jednotka 
vysílána (popelnice, smetí atd.) 
c) 8. 6. 2012 proběhne soutěž ve vyprošťování (HZS krajů byly požádány GŘ, aby soutěže byly pořádány 
společně s JSDH)   
d) ing. Pelikán dále informoval o výhledové stavbě stanice Mikulov, stanice Líšeň bude dokončena v dubnu 
první etapa a v září druhá (bude zde centrála pro chemicko-technickou službu) 
e) HZS v rámci programu obnovy obdrží do konce roku 6 CAS + kontejnery 
Ing. Letocha Tomáš 
a) 15. 3. 2012 se uskuteční krajská rada velitelů v 16. Hod. na Zubatého 1 
b) Ing. Letocha dále podal informaci o konání krajských kol a prvním celonárodním kole soutěže ve 
vyprošťování. Vítěz krajského kola (které by mělo proběhnout společně s HZS) postupuje do již zmíněného 
celonárodního kola.   
JUDR. Osvald Antonín 
a) čerpání dotací pro rok 2012 ( JSDH) 
b) možnost tábora „Račice“ pro děti (pronájem penzion „U pytláka“ cca 120 dětí) - případné informace podá -  
JUDR. Osvald Antonín 
c) možnost získání drobných cen pro děti (omalovánky atd.)  
 
  
 
V Brně 28. 2. 2012              Zapsala Bc. Zdeňka Jandová 


